PAGE
3

 [image: image1.png]

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.06.2020

	                           №
	270-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 03.03.2014 № 251/147
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок и условия назначения стипендий
студентам – обучающимся за счет средств областного бюджета по очной форме
обучения, утвержденные постановлением Правительства Кировской области
от 03.03.2014 № 251/147 «О Порядке и условиях назначения стипендий
студентам − обучающимся за счет средств областного бюджета по очной форме обучения», следующие изменения:

1.1. Абзац второй пункта 11 изложить в следующей редакции:
«наличие обязательства студента отработать у работодателя,
осуществляющего деятельность на территории муниципального образования Кировской области с наибольшей текущей потребностью в рабочих
(специалистах) со средним профессиональным образованием;».
1.2. Пункт 22 изложить в следующей редакции:

«22. Выплата государственной академической стипендии,
государственной социальной стипендии производится с учетом районного
коэффициента, установленного к заработной плате работников организаций, расположенных в муниципальном образовании Кировской области, один раз
в месяц».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин